PARTIDO FEDERAL - ORDEN NACIONAL -

ESTADO DE RESULTADOS

PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

INGRESOS

INGRESOS ORDINARIOS

Fondos Partidarios Permanente
Aporte Extraordinario Min. Interior
C.T.A. Ministerio del Interior
TOTAL INGRESOS

EGRESOS

EGRESOS ORDINARIOS

Curso de Formacion Politica
Honorarios

Gastos Bancarios

Convencién

Gastos Generales

Movilidad y Viaticos

Gastos Representac. Institucional
Libreria y Papeleria

Pasajes

Mantenimiento Inmueble

TOTAL EGRESOS

RESULTADO (-) DEL EJERCICIO

30.500,00
4.000,00
3.531,69

25.860,80

413,75
6.075,64
1.246,25

6,60
318,00

4.000,00

29.263,02

30.000,00

65,34

59.328,36

(75.952,73)
(16.624,37)



PARTIDO FEDERAL — ORDEN NACIONAL-

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
CAJAY BANCOS

Caja

Banco Nacidn cta.cte.
TOTAL ACTVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
BIENES DE USO

Muebles y Utiles

Instalaciones

ESTADO PATRIMONIAL

1.551,32

464,38

13.397,83

2.714,45

Amortizac. Acumulada Bs.de Uso

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTVO
PASIVO

PATRIMONIO NETO
Resultados Acumulados
Resultado (-) del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

2.015,70
2.015,70
16.112,28
(16.112,28)
0,00
2.015,70
NO EXISTE
18.640,07
(16.624,37)
2.015,70

2.015,70



PARTIDO FEDERAL- ORDEN NACIONAL-

ESTADO PATRIMONIAL COMPARATIVO

2.010 2.009

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJA Y BANCOS

Caja 1.531,32 2.676,86

Banco Nacidn cta.cte. 464,38 31.541,57

Banco Nacién C .Ahorros 0,00 121,64

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 2.015,70 34.340,07
ACTIVO NO CORRIENTE

BIENES DE USO

Muebles y Utiles 13.397,83 13.397,83

Instalaciones 2.714,45 2.714,45

Amortizac. Acumul Bs.Uso (16.112,28) (16.112,28)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 0,00 0,00
TOTAL DEL ACTIVO 2.015,70 34.340,07
PASIVO

PASIVO CORRIENTE

DEUDAS

Préstamos a Reintegrar C.F. 0,00 4.200,00

Curso Form.Pol. a Pagar 0,00 11.500,00

TOTAL DEL PASIVO 0,00 15.700,00
PATRIMONIO NETO

Resultados Acumulados 18.640,07 14.047,20

Resultado del Ejercicio (16.624,37) 4.592,87

TOTAL PATRIMONIO NETO 2.015,70 18.640,07

PASIVO Y PATRIMONIO NETO 2.015,70 34.340,07



INGRESOS

INGRESOS ORDINARIOS

Fondo Partidario Permanente

CTA Ministerio del interior

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

Aporte extraord. Min. del Interior

Apte. Campania 09

Apte. Rectificativo Camp.07
TOTAL INGRESOS

EGRESOS

EGRESOS ORDINARIOS
Curso de Formacion Politica
Honorarios

Gastos Bancarios
Convencion

Gastos Generales

Movilidad y Viaticos

Gtos .Representacion Institucional

Libreria y Papeleria
Pasajes

Mantenimiento Inmueble
Sanciones Res. DINE
Expensas

TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

PARTIDO FEDERAL - ORDEN NACIONAL-

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

2.010
29.632,02
65,34
30.000,00
0,00
0,00
59.328,36
30.500,00
4.000,00
3.531,69
25.860,80
413,75
6.075,64
1.246,25
6,60
318,00
4.000,00
0,00
0,00
(75.972,73)

(16.624,34)

2009
30.573,25
0,00
0,00
5.182,94
18.846,32
54.602,51
20.500,00
3.100,00
1.671,69
0,00
516,30
3.366,11
975,20
7,20
0,00
0,00
12.502,14
7.371,00
(50.009,64)
4,592,87






PARTIDO FEDERAL — ORDEN NACIONAL -

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO 2010

DETALLE CAPITAL RESULTADOS RESULTADO  TOTALES

ACUMULADOS del EJERCICIO

Saldo al Inicio 0,00 18.640,07 = - 18.640,07
Resultado Ejercicio 2010 000 = - (16.624,37) (16.624,37)
Totales 0,00 18.640,07 (16.624,37) 2.015,70

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO COMPARATIVO

ANO 2010 ANO 2009
Capital 0,00 0,00
Resultados Acumulados 18.640,07 14.047,20
Resultado del Ejercicio (16.624,37) 4.592,87

Totales 2.015,70 18.640,07



PARTIDO FEDERAL — ORDEN NACIONAL -
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS 2010

FLUJO DE EFECTIVO

ORIGEN DE LOS FONDOS

Fondos Disponibles al Inicio 34.340,07
Ingresos (Nota 1) 59.328,36
93.668,43

APLICACION DE LOS FONDOS

Egresos (Nota 2) 75.952,73
Disminucion de Pasivos (Nota 3) 15.700,00
Fondos Disponibles al Cierre 2.015,70

93.668,43

COMPOSICION DEL FONDO DISPONIBLE
Caja 1.531,32
Bco. Nacion cta.cte. 464,38

Total 2.015,70



PARTIDO FEDERAL — ORDEN NACIONAL -

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS COMPARATIVO

ORIGEN DE LOS FONDOS
Fondos Disponibles al Inicio
Ingresos

Disminucién de Activos
Aumento de Pasivos

Total

APLICACION DE LOS FONDOS
Egresos

Disminucidn de Pasivos
Fondos Disponibles al Cierre

Total

FLUJO DE EFECTIVO

2.010
34.340,07

59.328,36

93.668,43

75.952,73
15.700,00
2.015,70

93.668,43

2.009
338,34
54.602,51
45.108,86
11.500,00

111.549,71

50.009,64
27.200,00
34.340,07

111.549,71



PARTIDO FEDERAL — ORDEN NACIONAL -

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

NOTA 1.-

INGRESOS:

Fondo Partidario Permanente 29.263,02
Apte. Extraordinario Min.Interior 30.000,00
C.T.A. Ministerio del Interior 65,34
TOTAL 59.328,36
NOTA 2.-

EGRESOS

Curso de Formacion Politica 30.500,00
Honorarios 4.000,00
Gastos Bancarios 3.531,69
Convencién 25.860,80
Gastos Generales 413,75
Movilidad y Viaticos 6.075,64
Gtos. De Representac. Institucional 1.246,25
Libreria y Papele’ria 6,60
Pasajes 318,00
Mantenimiento Inmueble 4.000,00
TOTAL 75.952,73
NOTA 3.-

DISMINUCION DE PASIVOS

Préstamos a reintegrar Cap. Federal 4.200,00
Curso de Formac. Politica a Pagar 11.500,00

TOTAL 15.700,00






INFORME DE ESTADOS CONTABLES
Sres. del Partido
Federal- Orden Nacional-
CUIT: 30-67972960-4

Domicilio Legal: Av. De Mayo 962- Capital Federal-

En mi caracter de Contador Publico Nacional Independiente, informo sobre los
Estados Contables del Partido Federal- Orden Nacional - detallados a continuacion:

1.- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE INFORME

1.1.- Estado Patrimonial al 31 de diciembre de 2010

1.2.- Estado de Resultados por el periodo 1° de enero al 31 de diciembre de 2010.-
1.3.- Estado de Evolucidn del Patrimonio Neto al 31 de diciembre de 2010

1.4.- Estado de Flujo de Efectivo.-

2.- ALCANCE DEL TRABAJO

Mi examen fue realizado de acuerdo a las Normas de Auditoria vigentes aprobadas por el Consejo
profesional de Ciencias Econdmicas de la Capital Federal.-

3.- OPINION

En mi opinidn, salvo el ajuste por inflacion, los Estados Contables mencionados en 1.- presentan
razonablemente la informacién sobre la situacién econdmica y financiera al 31 de diciembre de
2010 y de los resultados de las operaciones a esa fecha de acuerdo con las Normas Contables
profesionales.

INFORMACION REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES VIGENTES.-
A los efectos de dar cumplimiento a las Disposiciones legales vigentes informo que:

a) Los Estados contables surgen de sus registros llevados en sus aspectos formales y legales
de conformidad con las Normas Legales y fueron confeccionados de acuerdo a
resoluciones de la I.G.J.-

b) Al 31 de diciembre de 2010 no existen deudas devengadas a favor del SUSS ya que no
posee empleados en relacién de dependencia.-

Buenos Aires, 15 de febrero del 2011






PARTIDO FEDERAL- ORDEN NACIONAL

-BIENES DE USO- ANEXO A-

Rubros Valor al Valor al Amortizac. Del Acumul. Neto
Inicio Cierre Acum.lnicio Ejercicio al Cierre Resultante

Muebles y Utiles 13.397,83 13.397,83 13.397,83 0,00 13.397,83 0,00

Instalaciones 2.714,45 2.714,45 2.714,45 0,00 2.714,45 0,00

TOTALES 16.112,28 16.112,28 16.112,28 0,00 16.112,28 0,00
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